
Repertorio n. 313/2024  
Prot. 2056 del 26/06/2024 

 

Provvedimento Di Approvazione Atti Concorsuali 
 

IL DIRETTORE 
 

                                        Visti: 
 
  

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 3689/2012 del 
29.10.2012;  

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  
 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;  
 la legge 9 gennaio 2009, n.1;  
 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24;  
 il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 

candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge 
n. 240/2010;  

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;  
 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;  
 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A” 

vigente;  
 la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane del 27.04.2023, che ha approvato 

l’attivazione della procedura, i criteri per il reclutamento e i relativi fondi di finanziamento per n. 1 posto 
di ricercatore a tempo determinato tipologia A per il SSD MED/26;  

 che l’attività di ricerca che il vincitore sarà chiamato a svolgere è in attuazione delle misure previste 
dal Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027 o è comunque coerente con le tematiche 
riferibili al predetto programma;  

 l’approvazione della proposta di attivazione di una procedura di reclutamento di un posto di RTDA per 
il SSD MED/26 - SC 06/D6, presso il Dipartimento di Neuroscienze Umane da parte del Consiglio di 
Amministrazione di Ateneo, con delibera n. 248/23 del 18.07.2023, previo parere favorevole del 
Collegio dei Revisori dei conti;  

 il costo del contratto del ricercatore, adeguato agli incrementi retributivi dello 0,91% e dello 0,45% 
disposti, rispettivamente, dal D.P.C.M. 15 marzo 2022 e dal D.P.C.M. 25 luglio 2022, pari ad euro 
112.243,59, graverà su fondi, allocati sul progetto contabile: 000309_23_AP TRUIN, della convenzione 
stipulata con la Società Epitech Group, che saranno erogati in tre rate annuali, la prima delle quali è 
stata già versata, mentre le restanti rate sono garantite dalle polizze fidejussorie nn. 155-250058056 e 
155-250058057 del Credito Emiliano S.p.A.;  

 Il Bando Prot. n. 771 del 08/03/2024 per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a 
tempo determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo definito, per l’esecuzione del 
programma di ricerca relativo al seguente progetto “A randomized, placebo-controlled, double-
blind, single-center, clinical trial to evaluate efficacy of Normast® 3 in adult patients with 
diabetic polyneuropathy” (responsabile scientifico Prof. Andrea Truini), per il Settore 
concorsuale 06/D6 - Settore scientifico-disciplinare MED/26 -, presso il Dipartimento di Neuroscienze 
Umane dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, Viale dell’Università 30 -00185 Roma, 
pubblicato l’08/03/2024 nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 20;   



 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/04/2024, con cui si è approvata la 
composizione della Commissione Giudicatrice; 

 il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice Prot. n. 1189 del 24/04/2024, 
pubblicato sulla G.U. n. 38 del 10/05/2024; 

 i verbali della Commissione giudicatrice redatti nelle date: 28/05/2024, 05/06/2024, 24/06/2024. 

 
Verificata la regolarità degli atti 

 
                                                       DISPONE 

 
L’approvazione degli atti concorsuali relativi al reclutamento di un Ricercatore un ricercatore con rapporto 
di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, della durata di 3 anni, con regime di impegno a tempo definito, per 
l’esecuzione del programma di ricerca relativo al seguente progetto “A randomized, placebo-controlled, double-blind, 
single-center, clinical trial to evaluate efficacy of Normast® 3 in adult patients with diabetic polyneuropathy” 
(responsabile scientifico Prof. Andrea Truini), per il Settore concorsuale 06/D6 - Settore scientifico-disciplinare 
MED/26, presso il Dipartimento di Neuroscienze Umane dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui 
sopra, è dichiarata vincitrice la Dr.ssa Caterina Maria Leone. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sulla pagina web dell’Albo Pretorio dell’Università di Roma “La Sapienza”. 
 
Roma, 26/06/2024  

 
 
Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giovanni Fabbrini 

  
 


	IL DIRETTORE
	DISPONE

